Benedictus episcopus servus servorum Dei ad futuram rei memo
riam. Dudum nos in minoribus constituti et in partibus Regni Aragonie 
apostolice legationis fungentes officio et ad hoe a felicis recordationis 
Clemente papa VII predecessore nostro speeialem potestatem habentes, 
parrochilaem ecclesiarn de Castillione Dertusensis D ioeesis cum omni
bus iuribus et pertinenciis suis domu Vallisjesuchristi Cartusiensis 
ordinis Segobricensis Diocesis per nostris litteris incorporavimus, 
annexuimus et uniuimus ita quod cedente vel decedente Rectore ipsius 
ecclesie qui tune erat aut alias ipsam ecclesiam quomodolibet dimit
tente, liceret dilectis filiis Priori et conventui dicte domus corporalem 
possessionem ipsius ecclesie auctoritate propria apprehendere, reci· 
pere et etiarn retinere et deinde dicto Predecessore sicut domino placuit 
sublato de medio, nos divina favente clemencia ad summum apicem 
apostolatus assumpti nobis primitus exposito quod huiusmodi unio 
suum non fuerat sortita effectum, volumus et apostolica eisdem Priori 
et Conventui auctoritate per alias nostras litteras concessimus quod 
incorporatio, annexio et unio huiusmodi eum omnibus aliis in dictis 
primis contentis litteris valerent et plenam obtinerent roboris firmi
tatem suumque sort1ri possent et deberent ac sortirentur effectum, 
liceretque eisdem Priori et Conventui eiusdem ecclesie quarnprimum 
huiusmodi unio sortita foret effeetum eorporalem possessionem aue
toritate propria apprehendere, recipere et etiam retinere. Non obstan
tibus quibuscunque revocationibus, cassationibus et annu1lationibus 
de unionibus huiusmodi per eundem predecessorem vel eius auctori
tate forsan et nos factis et aliis contrariis quibuseunque prout in 
eisdem litteris plenius continetur. Nos igitur omnibus quorum inte~ 
rest notum fieri volumus et tenore preseneium attestamur quod hodie 
venerabilis frater noster Petnts Episcopus Portuensis eandem eccle
siam quam tune ex eoncessione et dispensatione sedis apostolice 
obtinebat in manibus nostris libere resignavit. Nosque resignationem 
hiusmodi duximus admittendarn volentes et eisdem Priori et Con-
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ventui in quantum opus est earundem tenore presentium concedentes 
quod ipsi dicte ecclesie possessionem recipere et perpetuo retinere 
valeant iuxta dictarum litterarum seriem et tenorem. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre voluntatis attestationis et con
cessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem 
hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis Dei et 
beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum. 
Datum Avinione VIIII kalendas Maii Pontificatus nostri Anno Tertio. 

Gratis ubique de mandato dornini nostri pape. Johannes Mureti. 
Al dorso: Registrata. Bernardus S. 
Gratis ubique de mandato dornini nostri pape. 
Johannes Screniel. 
Bulla del papa Benet XIII de la resignacio de la esglesia de Cas

telló que lo bisbe portuense avia fet en mans de dit papa y ordena 
que Valldechrist prenga la possesio. 

Resignatio Ecclesie Castilionis facta per Episcopum Petrum 
Portuence in manus Pape Benedicti XIII quam dedit dictus papa 
Domui Vallis Christi. 

De este documento existe también un traslado de 2 de septiembre 
de 1418, cuyas cláusulas dicen asi: 

Hoc est translatum fideliter sumptum Valencia die secunda mensis 
Septembris Anno Nativitatis Domini Millesimo Quadringentesimo 
Decimo octavo a quadam litera pergamenea Sanctissimi Domini 
Benedicti Pape XIII, eius vera bulla plumbea in cordulis siricis rubei 
croceique colorum impendenti munitam, non viciata, abolita nec 
cancellata, nec in aliqua sui parte suspecta, sed omni prorsus vicio 
et suspeccione carente, cuiusquidem tenor est prout ecce. Benedictus 
episcopus, servus servorum Dei... etc. 

Sig.¡.num venerabilis Johannis Pujada, justicie civilis Valencie, 
qui visa prefata originali litera pergamenea, huic translato auctori
tatem suam prestitit et decretum. 

Sig.¡.num Anthonii de Pratis auctoritate illustrissimi domini 
Regis Aragonum et per totam dominacionem eiusdem notarii publici, 
scribe curie civilis Valencie unacum discreti Anthonio Johan suo 
connotario et escriba, qui in hoc translato dicti justicii auctoritatem 
suo mandato prestitit et apposuit. 

Sig.¡.num mei Sancii Silvestri, publici Regia auctoritate notarii 
per totam terram et dominacionem Illustrissimi Domini Aragonum 
Regís, Qui hoc presens translatum a suo prefato originali sumptum 
et cum eodem bene et diligenter de verbo ad verbum comprobatum 
abstrahi, feci, clausique loco, die et anno in prima linea contentis. 

Al dorso: Trellat de la resignacio de la Rectoría de la Sglesia 
de Castello de la Plana que lo cardenal de Floren~ com a Rector 
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de aquella fa en mans de Papa Benet XIII, y com lo dit papa de novo 
dona comissio y poder a Valldechrist de pendre posessio d~ la dita 
Rectoría. 

Trellat autentich de una bulla del Papa Benet XIII de la resig
nacio de la rectoría de Castello la qual posehia lo bisbe portuense, 
y provehix que lo monestir la prenga iuxta alias concessa. 

6 

1402. - Diciembre, 10 Valencia 
A. M. C., perg., 40 x 27'5 cm. 

El rey Martín el Humano asigna 1.000 florines anuales 
al monasterio de Val/ de Crist sobre las rentas italianas de 
Barcelona. 

Nos Martinus Dei gracia Rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 
Sardinie et Corsice, Comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
Ut monasterium nostrum Vallis Jesu Cristi quod in Regno Valencie 
facimus construí, hedificari et fieri in magnitudine et latitudine sacis 
extensis sub habitu et regula (dos palabras raspadas) ordinis Cartu
siensis citius et perfeccius consumetur. Tenore presentís Mille floreni 
auri de Aragonie quolibet anno quamdiu aura vitali contingerit nos 
potiri (una palabra raspada) postquam perfecerimus dies nostros per 
quindecim annos illo tenor continue sequturos, operi supradicti Monas
terii ducimus largiendos. Bt ut ipsi Mille ftoreni annuatim rnelius 
haberi possint et tucius et ne post curiarn Regiam aliquem pro ipsis 

' petendis vel habendis accedere vel ire oporteat ipsos tenore presentium 
assignamus in et super jure imponito seu quod imponi contingerit 
in quibuscumque comerciis, mer~imoniis atque rebus cuiuscumque 
speciey extiterint, que ad nostrum vehentur et mittentur dominium 
et extrahentur etiam ab eodem per Italicos in dominio nostro n~nc 
temporis habitantes et habitaturos decetero. Mandantes per hanc 
eandem fideli nostro Frosimo de ser Johan, mercatori Barchinone 
deputato per nos ad colligendum et recipiendum jus ipsum vel alii 
cuicumque ad hec futuris temporibus deputando, quatenus solvat 
quolibet anno assignacionibus quibuscumque decetero fiendis obsis
tentibus nullomodo sub quacumque verborum forma conceptis etiam 
si de presentí de verbo ad verbum facerent mencionem, quibus hanc 
volurnus anteferri operi Monasterii supradicti vel eius. Priori aut cui 
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ídem Prior duxerit ordinandum Mille ftoreni premissos quandiu 
vixerimus et post obitum nostri per atlOOS Quindecim ut prefertur 
(roto) Thesaurarii nostri vel alio quocumque mandato minime expex
tato. Et in quolibet solucione recuperet a dicto Priore vel procuratore 
eiusdem apocam de soluto in quarum prima tenor huiusmodi tota
liter inseratur in aliis vero de presentí solum mencio fiat, finitis vero 
Quindecim annis predictis post tamen obitum nostrum ut est distinc
tum superius in ultima solucione Quindecimi et ultimi anni predicti 
recuperet cartam presentero cum apoca de soluto. Nos enim per hanc 
eandem mandamus Magistro Racionali Curie nostre vel alii cuicumque 
et collectore ac receptore predicto compotum audituro ex inde qua
tenus eo sui raciocinii tempore restituente sibi apocas supradictas 
Mille ftorenos annuos supradictos in suo recipere compoto non recuset. 
Qui quidem Racionali Magistro vel alii a predicto eollectore et recep
tore ut est dictum superius compotum audituro expresse injungimus 
firmius inhibentes, nec quitquam in cempoto dicti eollectori~ et recep
toris recipiat vel admittat nisi. prius et ante omnia solverit annuatim 
dictó Priori vel procuratori eiusdem Mille ftorenos premissos, quam 
nos sibi faciendi oppositum omnem tollimus potestatem. In cuius reí 
testimonium hanc fieri iussimus nostro pendenti sigillo munitam. 
Datum Valencie Decima die Decembris Anno a Nativitate Domini 
M0 ceceo Secundo, Regnique nostri Septimo. Rex Martinus (sig
natura autógrafa).